
مجید شاکری:

خسارت تمدید مکانیسم ماشه 
از فعال شدن آن بیشتر است

به گفته یک اقتصاددان تلاش دیپلماتیک برای جلوگیری 
از فعال شدن مکانیزم ماشه نباید منجر به تمدید آن شود 

و فعال شدن مکانیزم ماشه بهتر از تمدید شدنش است. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مجید شاکری با اشاره به فرآیند 
تمدید مکانیزم ماشــه اظهار کرد: مهم ترین مســئله غرب تمدید 
مکانیزم ماشه است. این تفنگ فقط یک گلوله دارد و نمی شود چنین 
چیزی را دوباره ساخت. احتمالا تا اواسط مرداد زمین و آسمان را 
در حال لرزش نشان خواهند داد تا ایران چنین چیزی را بپذیرد.

وی افزود: در سیاســت گذاری باید مکانیزم ماشه را فعال شده 
فرض کنیم. باید همه توان دیپلماتیک کشور را مصروف جلوگیری 
از فعال شدن آن  نماییم مشروط به اینکه به معنای پذیرش تمدید 
آن نباشد. بین فعال شدن مکانیزم ماشه یا تمدید آن، فعال شدنش 

قطعاً اتفاق بهتری است.
این اقتصاددان تاکید کرد: خواهش می کنم این قطعنامه ها و 
از جمله ۱۹۲۹ را بخوانید. تحریم بانک یا نفت در آن کلی و بسته 
به تفســیر کشورهاست. کافی است مثلا ببینیم رفتار چینی ها در 
ایام فعال بودن ۱۹۲۹، اوایل دهه نود، چگونه بوده؟ آیا خرید نفت 
ایران توسط چین کاهش یافت؟ آن چیزی که در آن دوره فروش 

نفت ایران را کاهش داد تحریم های آمریکا و اروپا بود.
شــاکری افزود: من نمی گویم برگشــتن قطعنامه ها خوب 
اســت اما وقتی تحریم های آمریکا و اروپــا وجود دارد و مرکز 
مشــروعیت تحریم ها از شــورای امنیت به آن ها منتقل شده، 
برگشت قطعنامه ها دیگر معنای اقتصادی جدیدی ندارد. آمریکا 
در چند ماه اخیر، از ۹۰ روز پایانی بایدن تا امروز، بیشترین فشار 
ممکن را بــرای صفر کردن صادرات نفت ایران آورده اما موفق 

به کاهش نشده است.
او خاطرنشان کرد: هر قدر به سیستم فعلی تسویه نفت ایران 
فشــار بیاورند مدل های آلترناتیو گسترش پیدا می کنند. منطق 
اساســی که باعث افزایش فروش نفت ایران پــس از آذر ۱۴۰۱ 
شده، یعنی نوع دینامیک رابطه چین و روسیه و آمریکا، همچنان 

برقرار است.

یک دامدار خبر داد

کشتار دام های مولد 
به دلیل کمبود نهاده

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران 
گفت: در حال حاضر به دلیل کمبود نهاده های دامی، دامدار 

ناچار است دام ها را راهی کشتارگاه کند.
مجتبــی عالی در گفت و گو با خبرگــزاری مهر با بیان اینکه 
دام های مولد دوباره در حال کشــتار است، افزود: شش ماه قبل 
این وضعیت را پیش بینی کرده و برای امنیت غذایی در جلســات 
با مســئولان وزارت جهاد کشاورزی آن را گوشزد کرده بودیم که 
باید امنیت نهاده های دامی برقرار باشد اما این گونه نشد. در حال 
حاضر به دلیل کمبود نهاده های دامی، دامدار ناچار است دام ها را 

راهی کشتارگاه کند.
وی ادامه داد: همچنین دامدار پول نهاده را واریز می کند و بعد 
از دو ماه آن را تحویل می گیرد. این را به اضافه چهار ماه دیرکرد 
پرداخت پول شیر از سوی کارخانه های لبنی در نظر بگیریم؛ یعنی 

شش ماه زمان می برد تا دامدار به پول خودش برسد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران گفت: این 
تشکل دارای یک میلیون و ۲۰۰ هزار دامدار بوده که وزارت جهاد 
کشاورزی فقط برای اینکه بگوید از تشکل ها استفاده می کند ما را 
به جلسات خود دعوت می کند اما در عمل برنامه های خود را بدون 

توجه به صحبت تشکل ها پیش می برد.
گفتنی اســت، موضوع کشتار دام های مولد از سال ها قبل در 
کشــور به دلیل گرانی نهاده های دامی در هر مقطع زمانی تکرار 

می شود.

رتبه ۲۹ ایران در میان تولیدکنندگان 
برق هسته ای جهان

ایران با رشــد ۱۰ درصدی تولید برق هسته ای در سال 
میلادی گذشته در رتبه ۲۹ جهان بین تولیدکنندگان این 

نوع انرژی قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »مؤسسه انرژی« در گزارشی از 
رشــد ۱۰ درصدی تولید برق هسته ای در ایران طی سال ۲۰۲۴ 
خبر داده است. ایران در این سال هفت و سه دهم تراوات ساعت 
 برق هســته ای تولید کرده اســت. این رقم برای سال قبل از آن، 

6/6 تراوات ساعت اعلام شده بود.
ایران در میان معدود کشورهایی در جهان است که از تولید برق 
هسته ای برخوردار هستند. در سال ۲۰۲۴ فقط 3۱ کشور جهان از 
جمله ایران برق هسته ای تولید کرده اند. ایران در این سال در رتبه 
۲۹ جهان از نظر میزان تولید برق هسته ای قرار گرفته و بیشتر از 

هلند و اسلونی برق هسته ای تولید کرده است. 
با این حال کشور ما سهم ناچیزی از کل برق هسته ای تولیدی 
در جهان را دارد. سهم ایران از کل برق هسته ای جهان در سال 
۲۰۲۴ فقط ۰.3 درصد بوده است. کل برق هسته ای تولید شده 
در جهان طی سال میلادی گذشته برابر با ۲8۱7 تراوات ساعت 
بوده و نســبت به سال قبل از آن رشد دو و شش دهم درصدی 

داشته است.
آمریکا با وجود سنگ اندازی هایش در برابر فعالیت های هسته ای 
ایران، بزرگ ترین تولیدکننده برق هسته ای در جهان است و ۲۹ و 
دو دهم درصد از کل برق هسته ای دنیا در سال ۲۰۲۴ را به خود 
اختصاص داده است. چین با سهم ۱6 درصدی و فرانسه نیز با سهم 
۱3 و نیم درصدی در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند. 

امارات که اخیرا به باشگاه تولیدکنندگان برق هسته ای پیوسته 
اســت در ســال ۲۰۲۴ بیش از ۴۰ تراوات ســاعت برق از انرژی 
هسته ای تولید کرده که نسبت به سال قبل رشد ۱7 و شش دهم 

درصدی داشته است.

راهکارهایی برای کاهش خاموشی ها 
در روزهای گرم تابستان

با توجه به افزایش دمای هوا و آغاز یکی از گرم ترین هفته های 
تابستان، راهکارهایی برای عبور از این روزها مطرح شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، این 
شــرکت در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به ورود موج جدید گرما در 
هفته جاری، مدیریت مصرف به  ویژه در ساعات اوج بار، نقش کلیدی در 
پایداری شــبکه ایفا می کند. در همین راستا این شرکت ضمن قدردانی 
از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف برق و به منظور حفظ 
پایداری شبکه، از هموطنان تهرانی درخواست دارد با رعایت حداکثری 
صرفه جویی در مصرف برق و کاهش استفاده از وسایل برقی پرمصرف در 
ساعات اوج بار صنعت برق را در تأمین برق پایدار و مطمئن یاری کنند.

در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: شــایان ذکر اســت برای تمامی 
مشترکان تهرانی که مصرف برق آن ها بیش از الگوی تعیین شده است، 
پیامک هشدار ارسال شده و در صورت بی توجهی به این هشدارها و ادامه 
روند مصرف غیرمتعارف انرژی، این دسته از مشترکان در مراحل بعدی با 

اعمال محدودیت در اشتراک برق خود مواجه خواهند شد.
همچنین به اطلاع می رساند شهروندان تهرانی می توانند با استفاده 
از درگاه های اطلاع رســانی معرفی شده در پورتال اینترنتی این شرکت 
به نشانی tbtb.ir از زمان اعمال خاموشی های برنامه ریزی شده برق شهر 

تهران به صورت هفتگی مطلع شوند.
 اوج تقاضای مصرف

به گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، بیشینه تقاضای مصرف 
برق کشور در هفته هجدهم سال جاری در روز پنجشنبه )هجدهم تیرماه( 
به 7۴ هزار و ۹6۹ مگاوات رسید. این میزان مصرف برق در روز مشابه 
ســال قبل، 7۴ هزار و 3۰3 مگاوات بوده اســت که در سال جاری یک 

درصد افزایش یافته است.
میزان تقاضای مصرف انرژی برق در طول روز اشاره شده، یک میلیون 
و 58۱ هزار مگا وات ساعت بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل 

نیم درصد افزایش نشان می دهد.
همچنین رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری تاکنون چهار 

و سه دهم درصد گزارش شده است.
میانگین دمای وزنی کشــور در روز مذکور، 33 درجه ســانتیگراد 
بوده اســت که نسبت به روز مشابه ســال قبل 7۴ صدم درجه افزایش 

نشان می دهد.
 سازمان هواشناسی هم هشدار داد

سازمان هواشناسی کشور هم از آغاز گرمای شدید در کشور خبرداده 
است. بر این اساس در این روزهای گرم، مصرف آب و برق کشور به شدت 
افزایش خواهد یافت. آن هم در شرایطی که میزان بارش های کشورمان با 

کاهش ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته همراه شده است.
این کاهش بارش ها از طرف دیگر بر میزان آورد رودخانه ها اثر گذاشته 

و موجب کاهش ورودی آب به سدها شده است.
 راهکارهایی برای کاهش خاموشی ها

به گزارش خبرگزاری فــارس، راهکارهایی وجود دارد که می تواند 
زهر گرما را بگیرد و از خاموشی بکاهد، مشروط بر اینکه فورا در دستور 

کار یک دولت باشد:
فرماندهی متمرکز شــبکه: تشــکیل یک ستاد ملی تامین برق زیر 
نظــر وزیر نیرو، اکنون باید کنترل تمــام تصمیمات تامین انرژی را در 

دست گیرد. 
همچنین دست استانداران برای اختیار تعیین برنامه های منطقه ای 

خالی شود و کلیه مسئولیت و اختیارات به وزارت نیرو منتقل شود.
ســهمیه بندی صنایع و تاکید بر روشن کردن نیروگاه های صنعتی: 
صنایع انرژی بر )فولاد، پتروشیمی، سیمان( ملزم به کاهش مصرف برق 
در ســاعات اوج )۱۲ تا ۱6 و ۲۰ تا ۲۴( شده اند.در کنار این محدودیت 
الزام به روشــن کردن کلیه دیزل ژنراتور و نیروگاه های صنعت باید در 

دستور کار قرار گیرد.
اولویت بندی سوخت: مسئول تدارکات سوخت، موظف شود تامین 
گاز بــه نیروگاه ها را بر صادرات و مصــارف داخلی اولویت دهد. ناوگان 
 تانکرها برای سوخت مایع هم با تمام ظرفیت مخازن گازوئیل نیروگاه ها 

را پر نگه دارند. 
ممنوعیت مصارف لوکس: با توجه به کمبود شــدید شــبانه، کلیه 
مصارف انرژی بر شــبانه اعم از تابلو تبلیغاتی، مرکز خرید یا استخری 

نباید در زمانی که خانه ها در خطر خاموشی قرار دارند روشن باشد.
تابلوهای تبلیغاتــی دیجیتال، مراکز خرید لوکس، اســتخرهای 
خصوصی و دفاتر دولتی غیرضروری مهم ترین مکان های کاهش انرژی 

هستند.
مشوق های خانگی: طرح مؤثر پاداش صرفه جویی در دو سال گذشته 
به افت مصرف برق بخش خانگی ختم شد. با وجود اینکه این طرح امسال 
کنار گذاشته شده اما اجرای مقطعی آن می تواند بسیار اثربخش باشد، 

مشروط به اینکه نرخ های پاداش برای مردم جذاب شود.
جلوگیری از خروج نیــروگاه از مدار: تعمیرات نیروگاهی با 66 روز 
تاخیر بالاخره تمام شد و حالا هرگونه خروج نیروگاه از مدار باید با هزینه 

بالا و برخورد از سمت دولت مواجه شود.
درصورتی که این اقدامات در دســتور کار قرار نگیرد، خاموشــی ها 

آزاردهنده خواهد شد.
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تحرکات جمهوری آذربایجان و ترکیه برای 
راه اندازی کریدور زنگه زور شدت یافته و ایران 
ضمن جلوگیری از آن، باید به فکر فعال ســازی 
مسیرهای ترانزیتی متنوع به اروپا و روسیه باشد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، در شــرایطی که 
تنش های ایران با رژیم صهیونیستی به اوج خود رسیده 
جمهوری آذربایجان با حمایت ترکیه و با این تصور که 
ایران به ماجراجویی اسرائیل سرگرم است؛ تحرکات خود 

را برای احیای کریدور زنگه زور شدت بخشیده است.
این کریدور که به طور مستقیم ارتباط زمینی ایران 
را با ارمنستان و دیگر کشورهای اوراسیا قطع می کند 
می تواند پیامدهای جدی برای وضعیت ژئوپلیتیک و 

اقتصادی ایران به همراه داشته باشد.
کریدور زنگه زور از طریق استان سیونیک ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان را به نخجوان و ســپس به ترکیه 
متصل می کند. این پــروژه نه تنها به تضعیف جایگاه 
ترانزیتی ایران منجر خواهد شــد بلکه می تواند تسلط 

باکو بر بازار انرژی و مســیرهای استراتژیک را تقویت 
کند. البته تاثیرات ژئوپلیتیکی برای منطقه و کشورمان 

هم دارد.
یکی از برنامه های ضدایرانی آمریکا

این مســیر ظاهراً جلــوه ای از راهبــرد اردوغان؛ 
رئیس جمهور ترکیه است در راستای تقویت موقعیت 
ترکیه در کریدورهای شــرق-غرب به ویژه در مسیر 
چین-اروپا طراحی شده اما در واقع از برنامه های آمریکا 

برای تضعیف ایران است.
در این راســتا ایران باید به سرعت تدابیر سیاسی 
و نظامــی مؤثری اتخاذ کند. علاوه بر این که ایران این 
موضوع را به عنوان خط قرمزی برای خود معرفی کرده 
است فعال سازی مسیرهای جایگزین ترانزیتی به اروپا و 
روسیه، به عنوان یک اولویت ضروری، می تواند به تقویت 

موقعیت ایران در بازارهای جهانی کمک کند.
دو مسیر جایگزین برای دور زدن ترکیه و جمهوری 
آذربایجان با صرف نظر از مســیر سوریه که فعلًا بسته 

اســت، وجود دارد؛ نخست، اسکله رو-رو بندر امیرآباد 
که با وجود قدمت ۲۰ ســاله اش هنوز اجرائی نشــده 
و دوم مســیر ارمنستان-گرجســتان که به علت عدم 
پیشرفت در روابط سیاسی و اقتصادی، نتوانسته است 

به بهره برداری برسد.
ارمنستان – گرجستان- بالکان

میان ایران و گرجستان، منافع مشترک گسترده ای 
در زمینه حمل ونقل وجــود دارد که باید مورد توجه 
قرار بگیرد. گره زدن حوضه های دریایی اطراف کشور 
به دریای سیاه و دسترسی به کشورهای حوزه بالکان 
که سیاست های ملایم تری نسبت به کشورهای غربی 

دارند می تواند وزن ژئوپلیتیکی ایران را افزایش دهد.
با توجه به تهدیدات موجود و تحرکات رژیم علی اف 
و ترکیه، ایران باید هرچه سریع تر به فکر فعال سازی این 
مسیرهای جایگزین باشد تا ترانزیت کالا به اروپا و روسیه 
معطل کشورهای دیگر نماند. این اقدام نه تنها می تواند 
به تقویت موقعیت اقتصادی و ژئوپلیتیکی ایران کمک 

کند بلکه به حفظ منافع ملی و جلوگیری از گسترش 
نفوذ ترکیه و رژیم باکو در منطقه نیز مؤثر خواهد بود.
سال ۲۰۱6 میلادی ایران ابتکار منطقه ای کریدور 
خلیج فارس-دریای ســیاه را ارائه کرد که این کریدور 
چندوجهی از خلیج فارس و جنوب ایران آغاز و سپس با 
عبور از ارمنستان یا جمهوری آذربایجان، به بنادر پوتی و 
باتومی گرجستان در دریای سیاه متصل می شود. از آنجا 
کشتی های رو-رو از دریای سیاه عبور و به بنادر بورگاس 
و وارنا بلغارستان می روند. در نهایت محموله ها مجدداً 
از طریق جاده به یونان و اتحادیه اروپا انتقال می یابند.
طی سال های گذشــته چند نشست تخصصی با 
حضور ذی نفعان کریدور )ایران، ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان، گرجستان، بلغارستان و یونان( برگزار شده 
کــه همه گیری ویروس کرونا، روند پایدار آن را مختل 
کرده بود. اقتضای شرایط فعلی کشور حکم می کند که 
این نشست های تخصصی و همکاری اقتصادی ایران با 

ارمنستان و گرجستان دوباره رونق بگیرد.

ضرورت فعال سازی مسیرهای متنوع ترانزیتی در مرزهای شمال غربی

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

)نوبت اول(
اينجانــب  آموختــي  دانــش  مــدرك 
مهشــيد محمودي فرزند رســول   به 
شماره ملي  2282414403  صادره 
ازشيراز در مقطع كارشناسي پيوسته 
رشــته مهندســي صنايــع صــادره از 
واحد دانشــگاهي شــيراز به شــماره 
ســريال 3872060  مفقــود گرديده 
و فاقــد اعتبــار مي باشــد . از يابنده 
تقاضــا مي شــود اصل مــدرك را  به 
نشــاني  دانشــگاه آزاد اسلامي واحد 
شــيراز به نشــاني شــيراز-كيلومتر   
دانشگاه  5جاده شهر صدرا-پرديس 
آزاد اسلامي كد پســتي  71993-1  

ارسال نمايند. )شهر شيراز(

برگ ســبز يکدســتگاه ســواری 
رنگ  :132SLبــه  تيــپ  ســايپا 
ســفيد مــدل 1391 به شــماره 
موتور4554671وشماره شاسی  
شماره  و   S1422291323163 
 1 4 ن ا يــر -ا 3 3 6ق 7 5 ك  پلا
بــه نــام امــل نيســی بــه شــماره 
د  1مفقــو 7 5 6 0 5 5 3 4 3 ملی
گرديــده واز درجه اعتبار ســاقط 

می باشد. )مسجدسليمان(

برگ سبز )ســند مالکيت(سواری 
)جی.تی.ايکــس(  صبــا  پرايــد 
شــماره  بــه    1383 مــدل 
و   67 پلاك851ص26ايــران 
شــماره موتور 799929  وشماره 
  S1412282100593شاســی
به نــام منوچهرمرادی بــه كد ملی 
شــده  مفقــود   5559287465

اعتبار ندارد. زرين شهر.

برگ ســبز و ســند كمپانــی خودرو 
بــه   XU 7 پــارس  پــژو  ســواری 
 36 ل   254 پــلاك     شــماره 
يــران 14 بــه رنگ ســفيد  روغنی 
موتــور شــماره  و   1395  مــدل 
 124K    0864325 و شماره شاسی
NAAN 01 CE 5 GK 354834 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد. )اهواز(

دو فقــره مجــوز حمــل و  نگهداری ســلاح 
شکاری  1 - سلاح ساچمه زنی دولول ته پر 
كوســه كنار هم به شــماره 02200650 
 -  2 و   9620468 ســريال  شــماره  و 
ســلاح پنج تيــر گلنگدنی برنو به شــماره 
و شــماره ســريال 9646063   13635
بنــام محمدرضــا خزاعــی فرزنــد نادعلی 
متولــد 1341 اســدآباد به شــماره ملی 
4011646482 مفقود شــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. )همدان(

برگ سبز ) سند مالکيت( سواری 
پرايــد  جــی ال ايکــس آی مدل 
1386 به شــماره پلاك 877ه34 
موتــور  وشــماره   43 ايــران 
شاســی  وشــماره    2060981
نام   بــه    S1412286365146
خدادادســليميان ريــزی  بــه كد 
ملی 1170515940مفقود شده 

اعتبار ندارد .زرين شهر

سندكمپاني و برگ سبز خودرو 
ســواری پرايد  ، مدل 1385 ، 
انتظامي 565س56  به شماره 
ايــران 76بــه شــماره موتــور 
1833824 و شــماره شاســي
s 1 4 1 2 2 8 5 0 1 5 3 8 7 
بنــام كلثــوم هوشــمند آلمانی 
درجــه  از  و  گرديــده  مفقــود 

اعتبار ساقط مي باشد.)رشت(

كارت خودروی سواری سيستم دنا 
تيــپ DENA+EF7-TCA مــدل 
1403 به رنگ مشکی- متاليک به 
 153H0206473 شــماره موتور
شاســی  شــماره  بــه 
 NAAW61HYERDD76509
 65 ص   675 پــلاك  شــماره   بــه 
ايران 50 مفقــود گرديده و فاقد 

اعتبار است.

  SE سند كمپانی ، برگ سبز ) شناسنامه مالکيت ( و كارت سوخت خودرو سواری پرايد سايپا
 M 13 / 5798641  131 مدل 1396 شماره انتظامی 453 ی 45 ايران 14 شماره موتور 
شــماره شاســی  NAS411100H3586308 بــه نــام ناهيــد شــنانی شــماره ملــی 

1742184472 مفقود گرديده از درجه اعتبار ساقط است. )لرستان(

ســند موتور ســيکلت 125به شــماره موتور 50012545 و 
شماره شاسی VIN8515484و شماره پلاك شيراز 6711به 
نــام پارســا بارونی مفقــود گرديــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد. بوشهر

سندكمپاني خودرو سواری هاچ بک پژو 207I TU3، مدل  1402،  رنگ مشکی به 
شماره انتظامي776ه58 ايران 46 به شماره موتور 165A0231167 وشماره 
 شاســي NAAR63HMFPDA29645 بنام حســن محمودپورمقدم رشــتی 

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد. )رشت(

آگهی های
 مفقودی

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب
22603635 قلهک 

22712976 شمیران 

88900867 - 88801552 مطهری 

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال
 09121620849 شهریار 

65222933 

026-32226013  32224411 کرج 

دماوند                               76321938

شرق - غرب  مرکز

خرید و فروش 
انواع خودرو حمل و نقل

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

متصدی حمل هوايی زمينی دريايی 
و ريلی كالای وارداتی صادراتی 
ترانزيت، بازرگانی و ترخيص كالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارك ناقص و موتور سوخته
 0۹1۲۲58684۲
0۹1۲0۷0648۷

در  دامغان  شهرستان  پرورش  و  آموزش  مدیریت 
نظر دارد 4 باب مغازه طبق آگهی به شماره مزايده 
5004004710000003 واقع در خيابان شهيد 
مفتــح روبروی مركــز رفاهی فرهنگيــان در قالب 
اجــاره واگذار نماينــد. لذا متقاضيــان می توانند 
جهت دريافت اطلاعات بيشتر و بارگذاری مدارك 
تا تاريخ 1404/04/31 به ســامانه ســتاد ايران 

مراجعه نمايند.
شماره تماس جهت دريافت اطلاعات: 

0۹۳510۲58۹8

رئیس جمهور آمریکا بار دیگر زبان به تهدید علیه 
بریکس گشود و تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه 
۱۰درصدی بر واردات از اعضای بریکس را تکرار و ادعا 
کرد که این بلوک در صورتی که »به شیوه معناداری 

شکل پیدا کند، سریعا به پایان می رسد.«
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ایالات 
متحده که از زمان برگزاری اجلاس اخیر ســران بریکس 
در اواســط تیر ماه به میزبانی برزیل تهدیداتش علیه این 
بلوک را تشــدید کرده، تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه 
۱۰ درصدی بــر واردات از اعضای بریکس را تکرار و ادعا 
کرد که این بلوک در صورتی که »به شیوه معناداری شکل 

پیدا کند، سریعا به پایان می رسد.«
ترامپ روز دوشنبه ۱6 تیر همزمان با برگزاری اجلاس 
سران گروه بریکس در شهر ریو دو ژانیرو برزیل، در پستی 
در شبکه »تروث سوشال« گفته بود: هر کشوری که خود 

را با سیاست های ضدآمریکایی بریکس همسو کند، مشمول 
تعرفه ۱۰ درصدی اضافی خواهد شد. هیچ استثنایی برای 

این سیاست وجود نخواهد داشت.
ترامپ بارها از این بلوک که اعضای بنیانگذار آن شامل 
برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای جنوبی هستند، به 
دلیل تلاش هایش برای توسعه جایگزین های تجاری جدید 

برای آمریکا انتقاد کرده است.
رئیس جمهور آمریکا روز جمعه با تکرار ادعاهای قبلی 
خود گفت: وقتی درباره این گروه شــش کشوری بریکس 
شــنیدم اساسا به شکلی بسیار سخت به آن ضربه زدم. و 
چنانچه این بلوک شکل معناداری به خود پیدا کند سریعا 
به پایان می رسد. ما هرگز اجازه نخواهیم داد که کسی ما 

را به بازی بگیرد.
یکــی از برنامه های اصلی بریکــس ایجاد واحد پولی 
بریکس است تا بتواند به عنوان جایگزینی برای دلار آمریکا 

عمل کند، اگرچه این بلوک اعلام کرده است که در حال 
حاضر چنین برنامه ای ندارد.

رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد متعهد به حفظ دلار به 
عنــوان ارز ذخیره جهانی بوده و وعده داد که هرگز اجازه 
به تشکیل یک ارز دیجیتال بانک مرکزی در آمریکا ندهد.
ائتلاف های جدیدی مانند بریکس و شانگهای، منافع 
ائتلاف هــای غربی و نهادهای بین المللی برای ســلطه بر 
جهان را به خطر انداخته اســت و همین دگوگونی باعث 
هراس قدرت های غربی به ســرکردگی آمریکا شده است 

و تهدیدهای ترامپ در واقع نشانه های هراس آنهاست.
در حالی که مجامعی مانند گروه هفت و گروه بیست، 
متشــکل از اقتصادهای بزرگ جهان، در نتیجه سیاست 
تفرقه افکنانه و رویکرد مخرب »اول آمریکای« ترامپ آسیب 
دیده اند، بریکس خود را به عنوان جایی برای دیپلماســی 

چندجانبه معرفی می کند.

ترامپ بدون هیچ ســند و مدرکی بارها ادعا کرده که 
گروه بریکس با هدف ضربه زدن به ایالات متحده و نقش 

دلار به عنوان ارز ذخیره جهانی ایجاد شده است.
 گروه بریکس ســال گذشته فراتر از اعضای اصلی اش 
شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی گسترش 
یافت و کشورهایی مانند ایران و اندونزی را نیز در بر گرفت.

رهبران بریکس ادعاهای ترامپ علیه این گروه و ضدیت 
آن با آمریکا را رد کرده اند. رهبران این گروه در نشســت 
برزیل به طور غیرمستقیم از سیاست های تجاری و نظامی 

ایالات متحده انتقاد کردند.
ترامپ همچنین مشخصا برزیل را که ریاست دوره ای 
بریکس را برای سال جاری میلادی بر عهده  دارد، به اعمال 
تعرفه ای 5۰ درصدی از ماه اوت تهدید کرده و تحقیقاتی 
درباره آنچه که اقدامات تجاری »ناعادلانه« برزیل خوانده 

به راه انداخته است.

تهدید ترامپ به اعمال تعرفه ۱۰ درصدی نشانه ترس آمریکا از توسعه بریکس

کشورمان تابستان کم آبی را می گذراند و برای 
عبور از این روزها، باید مردم همچون روزهای جنگ، 
با همدلی و همراهی خود، صرفه جویی در مصرف را 

در اولویت قرار دهند.
به گزارش خبرنگار ما، خبرها و آمارهای هفته های اخیر 
حکایت از کمبود ذخایر آب شرب و روزهای دشوار تابستان 
حکایت دارد. البته مسئولان این حوزه می گویند اگر مردم 
حدود ۱5 تا ۲۰ درصد در مصرف خود صرفه جویی کنند، 
بدون مشکل خاصی از این چالش هم عبور خواهیم کرد.

تازه ترین آمار از وضعیت مخازن سدهای کشور تا تاریخ 
۲۱ تیرماه حاکی از آن اســت که تنها ۴6 درصد ظرفیت 
مخازن پر شــده و ۱8 سد مهم کشور کمتر از ۲۰ درصد 

حجم ذخیره دارند.
در بازه زمانی ابتدای مهرماه تا ۲۱ تیرماه، میزان ورودی 
آب به مخازن سدها ۲۲ میلیارد مترمکعب ثبت شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۴3 درصدی 
روبه رو شده اســت. در همین حال، حجم آب موجود در 
مخازن به ۲۴ میلیارد مترمکعب رسیده که در مقایسه با 
عدد 3۲ میلیارد مترمکعبی سال قبل، ۲6 درصد کاهش 

را نشان می دهد.
بارندگی های کشور نیز کاهش چشمگیری داشته است. 
ارتفــاع کل ریزش های جوی ایران تاکنون ۱۴6 میلی متر 
گزارش شده که نسبت به میانگین بلندمدت ۲33 میلی متر، 
 3۹ درصد و نســبت به ســال گذشــته با ۲۴۴میلی متر، 

۴۰ درصد کاهش داشته است.
 بحران آب تهران

بر اساس اظهارات مسئولان، اوضاع آب سدهای تهران 
هم خوب نیســت. کاهش ورودی آب به سدهای پنج گانه 
تهران و افزایش تقاضا در ماه های گرم سال، وضعیت تأمین 
آب این کلان شهر را در وضعیت خوبی قرار نداده و سدهای 

ماملو و کرج، دچار کم آبی شدید است.
تهران جزو 5۲ شهری است که بر اساس ارزیابی شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور، در وضعیت تنش آبی قرار 
دارند؛ وضعیتی که می تواند مستقیماً استمرار تأمین آب 

شرب را تهدید کند.
واقعیت این اســت که منابع آب تجدیدپذیر کشور از 

حدود ۱3۲ میلیارد مترمکعب در دهه ۱37۰ به کمتر از 
۹۰ میلیارد مترمکعب در سال های اخیر کاهش یافته است. 
این کاهش بیش از 3۰ درصدی در حالی رخ داده که روند 
مصرف آب در بخش های مختلف کشــور افزایش یافته و 
میانگین دمای کشــور در پنج دهه گذشته بیش از یک و 

شش دهم درجه سانتی گراد افزایش یافته است.
اگرچه با گرمتر شدن هوا، مصرف آب افزایش یافته و 
مدام از طرف مسئولان و رسانه ها از صرفه جویی در مصرف 
آب شرب به دلیل خشکسالی و... سخن به میان می آید اما 
واقعیت این است که فقط هشت درصد منابع آبی کشور، 
صرف شرب می شــود که یک چهارم آن متعلق به تهران 
اســت. بر همین اساس برخی کارشناســان اعتقاد دارند 
مشــکل اصلی، کمبود آب شرب نیست بلکه هزینه بالای 
تبدیل آب ســدها، چاه ها و... به آب سالم و بهداشتی قابل 
شرب است که بار مالی سنگینی بر دوش دولت می گذارد.

ضرورت صرفه جویی
با همه ایــن توصیفات، به نظر می رســد حداقل در 
کوتاه مدت چاره ای جز صرفه جویی نیست. مطالعات نشان 
می دهد که صرفه جویی ۱5 تا ۲۰ درصدی در مصرف آب 
توسط خانوارها، می تواند وضعیت آب رسانی را در بسیاری 

از شهرهای دچار تنش به حالت پایدار بازگرداند.
»محســن اردکانی« مدیرعامل شرکت آبفای استان 
تهــران، با یــادآوری چندباره شــرایط ســخت کم آبی، 
راهکارهایــی را بــرای گذر از این شــرایط و صرفه جویی 
عمومی حداقل ۲۰ درصدی برشــمرد و گفت: با توجه به 
اعمال مدیریت فشار در شبکه توزیع، از تمامی مشترکان 
به ویژه ساختمان ها و مجتمع های دارای بیش از دو طبقه 
درخواســت می شود نسبت به نصب مخزن و تعبیه پمپ 

پس از آن همکاری و اقدام کنند.
وی همچنین تهیه و نصب تجهیزات کاهنده مصرف بر 
روی خروجی شیرآلات و سردوش های کاهنده را دست کم 
3۰ درصد در کاهش مصارف آب مؤثر دانســت و افزود: با 
انجام روش های ســاده دیگری نظیر قرار دادن یک بطری 
پر از آب در داخل فلاش تانک ها، استفاده از ظرفیت کامل 
ماشین های لباسشویی و ظرفشویی و شست وشوی خودرو 
با یک سطل آب و یا کارواش های دارای سامانه بازچرخانی 

آب، تجهیز اســتخرهای خانگی به این سامانه ها، نظافت 
حیاط و معابر عمومی با جارو می توان شــرایط کم آبی را 

بدون ایجاد محدودیت های ناگزیر سپری کرد.
مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران در عین حال از 
مدیریت فشار شبکه به عنوان راهکاری جهت توزیع همگن 
و عادلانه آب در بین تمامی مشترکان و شهروندان تهرانی 
نام برد و تصریح کرد: ممکن اســت اعمال این مدیریت، 
موجب محدودیت های مقطعی به ویژه در ساعت های اوج 
مصرف در شــبکه آب برخی واحدهای مسکونی و خانگی 
شــود که ضمن پوزش، از این گونه مشترکان درخواست 

می شود نسبت به تهیه مخزن و پمپ تدبیر کنند.
 وضعیت ذخایر سدها و سفره های زیرزمینی

اردکانی وضعیت کنونی ذخایر سدها و حتی سفره های 
زیرزمینی تامین کننده آب تهران را به شدت متاثر از شرایط 
خشکسالی پنج سال اخیر و به ویژه سال آبی جاری دانست 
و افزود: هم اکنون میزان ذخایر آبی موجود در ســدهای 
تهران به پایین ترین سطح رسیده است و شرایط سفره های 
زیرزمینی نیز به گونه ای اســت که در صورت خارج شدن 
سدهای تهران از مدار بهره برداری، این سفره ها برای تامین 

آب شهروندان اکتفا نمی کند.
وی با بیان اینکه در سال های گذشته تمامی طرح ها 
و ظرفیت های تامین آب برای اســتان تهران شناســایی، 
مطالعه، امکان ســنجی، اجرا و به بهره برداری رســیده و 
تعداد انگشت شماری طرح و پروژه دیگر در حال اجراست، 
اظهار کرد: به بیان دیگر، ظرفیت قابل دسترس دیگری در 
پیرامون تهران وجود ندارد که بتوان به راحتی از آن برای 

تامین آب استفاده کرد.
این مسئول افزود: بنابراین در دسترس ترین راه برای 
تامین پایدار آب تهران، مدیریت مصرف آب با به کارگیری 
روش هــای فنی و مهم تــر از آن همراهی مشــترکان و 
شهروندان تهرانی است. زنگ خطر کم آبی سال هاست که 
به صدا درآمده و این شــرکت در سه سال اخیر به صورت 
مداوم و مستمر، چالش کم آبی را گوشزد و رفع این چالش را 
مستلزم عزم و همکاری جمعی و همگانی اعلام کرده است.
اردکانی با بیان اینکه آب کالایی قابل تولید نیســت 
که بتوان حتی با سرمایه گذاری هنگفت آن را تولید کرد، 

افزود: باید خود را با شــرایط خشکســالی و تغییر اقلیم 
سازگار کنیم و این سازگاری زمانی کارساز خواهد بود که 
تک تک شهروندان نسبت به هدررفت حتی یک قطره آب 

حساس باشند.
اتمام حجت با بدمصرف ها

وی با قدردانی از تمامی دستگاه ها و شهروندانی که در 
ســال های اخیر برای رفع این چالش همراهی و همکاری 
کرده اند، گفت: به عنوان مثال، میزان مشترکان بدمصرف 
شــرکت آبفای اســتان تهران از ۹ به شش درصد کاهش 
یافته است اما وجود حتی یک مشترک بدمصرف در شرایط 
سختی که هر قطره آب ارزش حیاتی دارد، مطلوب نیست و 
همه شهروندان باید در این زمینه مسئولیت جدی احساس 

و همکاری کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران بر عزم 
جدی شرکت آبفای اســتان تهران برای مقابله با افرادی 
کــه آب هدر می دهند، تاکیــد و تصریح کرد: دیگر جای 
مماشــات وجود ندارد و این شــرکت مطابق با اختیارات 
قانونــی، در مقابــل بدمصرفان و پرمصرفــان، همچنین 
اشتراک ها و اســتفاده کنندگان غیرمجاز برخورد قانونی 

به عمل خواهد آورد.
مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران همچنین اعمال 
جریمه  و تعرفه های پلکانی و ایجاد محدودیت های مقطعی 
برای بدمصرفان و پرمصرفان را قطعی خواند و گفت: ضمن 
تشــدید فعالیت همیاران آب و گروه های نظارتی شرکت 
آبفای اســتان تهران برای شناسایی و معرفی افرادی که 
در محیط های عمومی بــه بدمصرفی تظاهر می کنند، از 
شهروندان نیز درخواست می شود به منظور دفاع از حقوق 
فــردی و اجتماعی خود، مصادیق بدمصرفی را در صورت 

مشاهده به سامانه ۱۲۲ اعلام کنند.
وی تصریح کرد: هر شــهروند بایــد خود را به عنوان 
یک همیار آب در مقابل هدررفت و استفاده از این کالای 
حیاتی در موارد غیرضروری ازجمله شست وشوی حیاط، 
معابر، خودروها و نظیر آن ذی ربط و ذی نفع دانسته و افراد 
بدمصــرف و پرمصرف را به رعایت الگوی مصرف دعوت و 
توصیه کند چراکه سکوت در مقابل چنین رفتارهایی، به 

زیان همگان خواهد بود.

عبور از چالش کم آبی با همدلی و صرفه جویی

وزیر کشاورزی اعلام کرد

هدف گذاری دولت برای کشت فراسرزمینی
وزیــر جهاد کشــاورزی با بیــان اینکه 
دولت حدود یک میلیون هکتار برای کشــت 
گفت:  است،  کرده  هدف گذاری  فراسرزمینی 
با چند کشــور در این زمینه تفاهم نامه امضا 
کرده ایم و کارهای مقدماتی برای شروع کشت 

فراسرزمینی آغاز شده است.
به گــزارش ایســنا، »غلامرضا نــوری قزلجه« 
وزیر جهاد کشــاورزی، درباره پیشبرد برنامه کشت 
فراسرزمینی، اظهار کرد: آیین نامه کشت فراسرزمینی 
را بازنگری کرده ایم. باید از کشــاورزی فراسرزمینی 
استفاده کنیم زیرا حدود ۲۰ درصد مایحتاج و غذایی 

خود را وارد می کنیم.

وی افزود: بنابراین بنــا داریم تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی ما در کشورهایی که مستعد هستند، 
درگیر تولید مواد غذایی مورد نیاز کشــور شــوند و 
بخشی از محصولات را به ایران منتقل کرده و بخشی 

را در همان کشورها به فروش برسانند.
وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: همکاری با 
حدود پنج کشور را به طور جدی در دستور کار داریم 
که کارها را شروع کرده و مقدمات خوبی فراهم شده 
است. در ســفرهای اخیر، تفاهم نامه داشتیم و کار 
پیشرفت کرده است و امیدواریم کشت فراسرزمینی 

در این کشورها زودتر آغاز شود.
وزیر جهاد کشــاورزی خاطرنشــان کرد: کشت 

فراســرزمینی را فرصتی بــرای صدور خدمات فنی 
مهندســی خــود می دانیم تــا صاحبان ســرمایه، 
فارغ التحصیلان و کشــاورزان حرفه ای ما در ســایر 
کشورها مشغول شده و انتقال تکنولوژی انجام داده 
و بخشی از محصول را به کشور منتقل کرده و بخشی 

را در آنجا بفروشند.
او در پایان گفت: هدف گذاری دولت حدود یک 

میلیون هکتار کشت فراسرزمینی است.
به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی دولت، »رضا 
فتوحی« مجری طرح کشت فراسرزمینی در وزارت 
جهاد کشــاورزی هم چندی قبل از افزایش کشت 
فراسرزمینی به دست تولیدکنندگان بخش خصوصی 

خبر داد و در این باره اظهار کرد: آمار تایید شده از 
کشت فراســرزمینی حاکی از آن است که مساحت 
کشت فراسرزمینی کشور ما تا پایان سال ۱۴۰3 به 
حدود 3۰۰ هزار هکتار رســیده و این رقم نسبت به 
شش ماه نخست سال ۱۴۰3 حدود ۲5 درصد رشد 

داشته است.
وی ادامه داد: در همین راســتا بخش خصوصی 
ایران با شناسایی کشورهای مستعد از نظر اقتصادی 
و حمل ونقل به کشــت غلات و دانه های روغنی در 
کشــورهای قزاقســتان، برزیل، مغولستان، روسیه، 
بلاروس، پاکســتان و گرجستان ورود کرده و اخیرا 
ونزوئلا نیز به فهرست این کشورها اضافه شده است.
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